令和7年5月16 日

筑後中経協　会員各位

一般社団法人筑後中小企業経営者協会

　会　長　今村　公榮

事務局　山本　尚臣

筑後中経協 5月定例理事会報告

  拝啓　時下　皆様におかれましては　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　  平素は中経協活動にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

　  さて、5月定例理事会(5月14日)が終わりましたので、報告事項、協議事項、審議事項、連絡事項

　  を以下の通りご報告致します。

 1.第1回会員交流委員会 　　　　　担当：会員交流委員会

日　時：　令和7年4月17日(木) 18：30～ 予定者 福川副会長

場　所:　　 セルフバーオーベルジュ 予定者 古賀委員長

参加者:34名

 2.第1回会員拡大委員会 　　　　　担当：会員拡大委員会

日　時：　令和7年4月22日(火) 18：30～ 予定者 髙田副会長

場　所:　　 タベタリア 予定者 斉藤委員長

参加者:15名

 3.第1回子どもの未来応援委員会 　担当：子どもの未来応援委員会

日　時：　令和7年4月24日(木) 19：00～ 予定者 溝田副会長

場　所:　　 鐵板酒場　晴カス 予定者 秋満委員長

参加者:20名

 4.「JALﾋﾞｼﾞﾈｽｷｬﾘｱｻﾎﾟｰﾄ」新入社員研修 　担当：未来リーダー育成委員会

日　時：令和7年4月25日(金) 予定者 緒方副会長

場　所: 筑邦銀行　3階 予定者 中井委員長

講　師: 日本航空㈱　客室乗務員経験者

参加者:23名

 5.第1回地域活性化推進委員会 　　　担当：地域活性化推進委員会

日　時：　令和7年4月25日(金) 18：30～ 予定者 井上副会長

場　所:　　 久留米ホテルエスプリ 予定者 最所委員長

参加者:21名

報 告 事 項

1

 6.県連合会「知事公舎での役員懇談会」18：00～ 　担当：事務局

日　時：令和7年4月30日(水)

場　所: 福岡県知事公舎

参加者:3名

 7.第1回総務委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　　　担当：総務委員会

日　時：　令和7年5月7日(水) 19：00～ 予定者 楢原副会長

場　所:　　 創作居酒屋　あべこべ 予定者 平岡委員長

参加者:17名

 8.第1回例会委員会 　　　　　　　担当：例会委員会

日　時：　令和7年5月8日(木) 18：30～ 予定者 才川副会長

場　所:　　 しん吉本店 予定者 田中委員長

参加者:27名

 9.第1回ニューフェイス親睦委員会「委員会研修・親睦会」 担当：ニューフェイス親睦委員会

日　時：　令和7年5月9日(金) 18：30～ 予定者 深井副会長

場　所:　　 あべこべ 予定者 堤委員長

参加者:10名

 10.第1回社員親睦委員会 　　　　　担当：社員親睦委員会

日　時：　令和7年5月13日(火) 19：00～ 予定者 松永副会長

場　所:　　 さかな屋そう馬　 予定者 石橋委員長

参加者:19名

 11.会員の退会 　担当：事務局

・フソーシステム㈱ 桑田 英二郎氏 1998年入会

・花咲 松鵜 一紗氏 2024年入会

・㈱原鶴温泉観光ホテル小野屋 宮川 具久氏 2006年入会

・㈱ＦＰフラッグ 吉原 正道氏 2023年入会

 12.会員変更事項 　担当：事務局

（会員の変更）

【変更前】 ㈱にしけい久留米支社 久留米支社長 石橋 哲也氏

【変更後】 ㈱にしけい久留米支社 久留米支社長 堤 直輝氏

【変更前】 金子建設㈱ 代表取締役社長 　金子 泰大氏

【変更後】 金子建設㈱ 代表取締役社長 　金子 宜礼氏

（役職の変更）㈱GCC Japan

【変更前】 代表取締役 光山 茂氏

【変更後】 取締役会長 光山 茂氏

 13.その他

該当なし

2

 1.チャリティ講演会（日程・講師選定）について  担当：地域活性化推進委員会

日　時: 令和7年10月19日(日） 予定者 井上副会長

場　所：久留米シティプラザ　ザグランドホール 予定者 最所委員長

講　師:（案） 財前直見（俳優）、進行役：JP（ものまねタレント）

演　題・募金先：　未定

 2.その他

該当なし

 1.会員の入会  　　　　  担当：会員拡大委員会

①㈱日本航空 九州支店　グループ長　乃美 恵輔氏　【賛助会員】　　予定者 髙田副会長

 （推薦者：㈱ベストコンサル、西日本産業㈱） 予定者 斉藤委員長

②山九㈱ 代表取締役　河村　浩氏

 （推薦者：久留米建設㈱、㈱オカジマ商事）

③㈱髙田電工 代表取締役　髙田 直幸氏

 （推薦者：久留米建設㈱、㈱オカジマ商事）

④Advance Motor Works 代表　江島 功晃氏

 （推薦者：㈱平野不動産、タベタリア）

➄㈱津城材木店 代表取締役　津城 光俊氏

 （推薦者：㈱平野不動産、タベタリア） 承 認

 2．令和6年度事業報告について 　担当：事務局

承 認

 3. 令和6年度決算報告について   担当：事務局

承 認

 4. 定款の一部改定及び追加条項（案）について 　担当：事務局

承 認

 5.ブリヂストン石橋CEO「講演会」 　　　　 担当：例会委員会

日　時: 令和7年6月9日(月） 17：00～18：40 予定者  才川副会長

場　所：ホテルマリターレ創世 予定者  田中委員長

講　師: 石橋秀一氏（㈱ブリヂストン取締役代表執行役員G-CEO）

演　題：「ブリヂストン94年の歩み　～2031年創立100周年へ向けて～」

承 認

 6.ブリヂストン石橋CEO「講演会後の懇親会」  　担当：　会員交流委員会

日　時: 令和7年6月9日(月） 18：40～20：00 予定者  福川副会長

場　所：ホテルマリターレ創世 予定者  古賀委員長

承 認

審 議 事 項

協 議 事 項

3

 7.会員交流委員会（R60七夕NIGHT）について 【協議事項から繰上げ】　　　担当：会員交流委員会

日　時: 令和7年7月7日(月） 18：00～ 予定者 福川副会長

場　所：アンジェラフォンティーヌ 予定者 古賀委員長

承 認

 8.その他 　　　担当：総務委員会

手帳（会員名簿）記載事項の一部削除等の件 予定者 楢原副会長

予定者 平岡委員長

承 認

 1.第1回経営力向上委員会 　　　　担当：経営力向上委員会

日　時：　令和7年5月16日(金) 18：30～ 予定者　宇佐川副会長

場　所:　　 久留米惣吉 予定者 西川委員長

 2.第1回視察研修委員会 　　　　　担当：地域活性化委員会　　担当：視察研修委員会

日　時：　令和7年5月20日(火) 18：30～ 予定者 藤崎副会長

場　所:　　 さかな屋そう馬　久留米店 予定者 原委員長

 3.5月通常総会、懇親会について  　　　担当：例会委員会

日　時：令和7年5月27日（火） 16：00～ 予定者 才川副会長

場　所: ハイネスホテル 予定者 田中委員長

 4.今後の理事会の日程   担当：事務局

6月11日(水) 10:30～ (正副　10:00～) ホテルマリターレ創世

7月9日(水) 10:30～ (正副　10:00～) 筑邦銀行本店3階　中ホール

※8月理事会の日程について 毎月第2水曜開催

8月8日(金) 10:00～10:30 正副会長会議 10:30～12:00 理事会

 5.その他  担当：田中（克）会長代行

有馬 頼央氏（有馬家十七代、東京水天宮宮司）ご法要対応について

  1.監事講評 髙 﨑 監 事 本 田 監 事

連 絡 事 項

講 評・挨 拶

4